
 

 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DA 

UFJF 

RESOLUÇÃO Nº 3/2020 

 

Dispõe sobre a composição da 

comissão de credenciamento e 

recredenciamento do Programa de Pós-

Graduação em Geografia da UFJF. 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Universidade Federal de 

Juiz de Fora, no exercício de suas atribuições, tendo em vista o que foi deliberado em sua 

reunião ordinária do dia 16 de junho de 2020 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear os seguintes docentes como membros da comissão de credenciamento 

e recredenciamento do PPGEO: 

• Prof. Miguel Felippe (titular) 

• Prof. Roberto Marques (titular) 

• Prof. Bruno Milanez (titular) 

• Profa. Maria Lucia Menezes (suplente) 

• Prof. Wagner Batella (suplente) 

 

Art. 2º – A comissão terá o mandato de 2 (dois) anos a contar da data de publicação dessa 

resolução. 

 

Juiz de Fora, 21 de junho de 2020 

 

 

Profa. Dra. Clarice Cassab 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia 


